
Abstrakt 

Diplomová práce se věnuje československému literátovi a laureátovi Nobelovy ceny za 

literaturu pro rok 1984 Jaroslavu Seifertovi. Úvodní kapitoly nejprve představují stručnou 

historii a vlastnický background vybraných periodik, která jsou následně užita jako zdroje 

žurnalistických textů. Další části také popisují historický a společenský kontext vymezeného 

období 70. a 80. let v normalizačním Československu. Následně tato práce přibližuje život 

Jaroslava Seiferta se zvláštním důrazem na jeho pozdější fázi po roce 1968. Právě v těchto 

kapitolách jsou hojně využívány texty dříve představených periodik jako Rudé právo, Tvorba, 

Vokno, Západ, The New York Times a Le Monde. Skrze vzpomínkové i akademické texty či 

analýzu textů žurnalistických se tak představuje nejen slavný nobelista, ale také různé 

ideologické a politické tlaky, které s sebou zmíněné období přinášelo. 

 


